ПРОТОКОЛ

20.06.2024г.
ЗАСЕДАНИЯ
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО город Ефремов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов   -   Шпортун О.Ю.

Присутствовали:
	Председатель комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов

Представители органов местного самоуправления

Координационный совет

                          Печникова Ю.Е.

                         Яшина Н.С.,                                                           Маркина О.М.

        Денисов А.С, Царина Г.А

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово заместителя главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов.
	(Шпортун О.Ю.)

          1.1. Информацию заместителя главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов  – Шпортун О.Ю. принять к сведению.
         1.2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства более активно участвовать в жизни города Ефремов и Ефремовского района,  принимать активное участие в  различных «вебинарах» проводимых  для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  принять участие в литературно-фольклорном празднике « к Буниным в Ефремов» 23 июня 2024 года.
Срок – на регулярной основе.

2. Развитие туристической индустрии на территории муниципального образования город Ефремов.

(Шпортун О.Ю.)

2.1 Информацию заместителя главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов– Шпортун О.Ю., принять к сведению.
         2.2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим услуги в сфере туризма принять активное участие по созданию туристического путеводителя по муниципальному образованию город Ефремов и предоставить свои предложения в комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса для дальнейшего продвижения и развития туристического маршрута.
2.3. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим услуги в сфере туризма участвовать в конкурсах для получения грантов и субсидий на развитие туризма.
Срок – на регулярной основе.
[bookmark: _GoBack]

3. Опыт развития туристической индустрии в других регионах.

(ООО «ЕВРАЗТЕХ - Родькин В.)

           3.1   Информацию представителя ООО «ЕВРОЗТЕХ» - Родькина В., принять к сведению.
           3.2. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования город Ефремов в сфере туризма подписаться на телеграмм канал Ефремов-365, обмениваться опытом работы в сфере туризма и активно сотрудничать и делиться опытом с представителями других регионов предоставляющих услуги в сфере туризма».
Срок –  на регулярной основе.

4. Обсуждение поступивших вопросов от бизнес-сообщества

	( представители бизнеса –Ларкин Р.А., Воеводская Л.Е., Шагин Г.Е)

4.1  Информацию представителей бизнеса, принять к сведению.
4.2. Рассмотреть возможность установки при въезде в город Ефремов информационного баннера – путеводителя по значимым достопримечательностям города.
Срок – в течение 3 лет.
4.3. Рекомендовать администрации муниципального образования город Ефремов создать группу в телеграмм канале для дискуссий субъектов малого и среднего бизнеса.
 Срок – в течение 2024-2025 года.

Заместитель главы администрации
 по экономике администрации
 муниципального образования
       город Ефремов                                                           О.Ю.Шпортун